ИП Турсултанова Хеди Мусаевна

Начальная общеобразовательная школа «Лидер»

(НОШ «Лидер»)

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 36

с.Алхан-Юрт

Об организации питьевого режима обучающихся в 2023/24 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения"», постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать в 2023/24 учебном году питьевой режим обучающихся НОШ «Лидер»

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:

 фойе;

 расфасованная в емкости вода: обеденный зал.

3. Ответственному за организацию питания и питьевого режима Сербиевой А.А.:

 обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе;

 организовать своевременную замену бутилированной воды;

 организовать мытье и санитарную обработку чашек для питьевой воды;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    Х.М.Турсултанова

		2023-12-14T12:06:42+0300
	ТУРСУЛТАНОВА ХЕДИ МУСАЕВНА